Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным учреждениям на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления
В соответствии с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 17_1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 9, 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8, подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие отдельным муниципальным бюджетным учреждениям на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» муниципального имущества, закрепленного за  учреждениями на праве оперативного управления, согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания его Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                         И.Н.Цецерский
Проект  Решения вносит:

И.п. Главы Администрации города Пскова                                   Г.И. Барышников
	Проект Решения ПГД подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города  Пскова

Согласовано:

И.о.Заместителя Главы Администрации

Города Пскова

И.о. Председателя Комитета правового обеспечения  Администрации города Пскова

И.о. Начальника Управления образования

Администрации города Пскова

	 Л.О.Морозова

                А.М.Можаев

С.Н.Хмелев

                     Л.Ф.Мягченкова

          ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным учреждениям на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» муниципального имущества, закреплённого за учреждениями на праве оперативного управления

          Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным учреждениям на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» муниципального имущества, закреплённого за учреждениями на праве оперативного управления», (далее – Решение) подготовлен в соответствии с  пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 9, 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552.

 Целью подготовки настоящего Решения, является получение согласия Псковской городской Думы муниципальным бюджетным  учреждениям  на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, для ведения уставной деятельности.

Нежилое помещение №25 (изолятор), расположенное на 1-ом этаже в здании по адресу: г. Псков, ул. Первомайская, д.3, общей площадью 6,6 кв.м. Право оперативного управления на здание по адресу: г. Псков,  ул. Первомайская, д.3 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

Нежилое помещение №30 (кабинет), расположенное на 2-ом этаже в здании по адресу: г. Псков, ул. Ипподромная, д.109, общей площадью 8,9 кв.м. Право оперативного управления на здание по адресу: г. Псков,  ул. Ипподромная, д.109 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

Нежилое помещение №26 (кладовая), расположенное на 1-ом этаже в здании по адресу: г. Псков, ул. Олега Кошевого, д.25, общей площадью 9,8 кв.м. Право оперативного управления на здание по адресу: г. Псков,  ул. Олега Кошевого, д.25 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

Нежилое помещение №12 (кабинет), расположенное на 2-ом этаже в здании по адресу: г. Псков, ул. Народная, д.51«а», общей площадью 10,2 кв.м. Право оперативного управления на здание по адресу: г. Псков,  ул. Народная, д.51«а» в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

Нежилое помещение №31 (кабинет), расположенное на 1-ом этаже в здании по адресу: г. Псков, ул. Звёздная, д. 8, общей площадью 36,3 кв.м. Право оперативного управления на здание по адресу: г. Псков,  ул. Звёздная, д.8 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

Нежилое помещение №28(кабинет),30 (подсобное), расположенные на 1-ом этаже в здании по адресу: г. Псков, ул. Западная, д.7, общей площадью 15 кв.м. Право оперативного управления на здание по адресу: г. Псков,  ул. Западная, д.7 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

Нежилое помещение №18 (кабинет), расположенное на 1-ом этаже в здании  по адресу: г. Псков, ул. Коммунальная, д.34, общей площадью 10,4 кв.м. Право  оперативного управления на здание по адресу: г. Псков,  ул. Коммунальная, д.34 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

Данные нежилые помещения необходимы муниципальному бюджетному образовательному учреждению для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» для осуществления деятельности по обеспечению образования и оказания практической и консультативной логопедической помощи.

        Согласно статье 9 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, Управлением образования Администрации города Пскова проведена экспертная оценка последствий передачи в безвозмездное пользование нежилых помещений, находящихся в оперативном управлении муниципальных  бюджетных  учреждений.

По результатам оценки комиссией установлено, что деятельность ссудополучателя не будет оказывать отрицательного влияния на учебно-воспитательный процесс и безопасность обучающихся.

 В соответствии с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» предоставление в безвозмездное пользование  муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным образовательным учреждением, государственным и муниципальным учреждениям не требует проведения конкурсов и (или) аукционов.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из бюджета города Пскова.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                 Л.О.Морозова